Ad primum ergo dicendum, quod sicut August. di- n. sermo
 cit ſuper Ioan. * Illud verbum eſt cœci adhuc inun- ne 53.
 di, id eſt, nondum perfecte illuminati; & ideò non far. prec.
 eſt ratum: quamuis poſſit verificari, ſi intelligatur ad 1.
 de peccatore, in quantum eſt peccator: per quem. tra. 44.
 etiam modum oratio eius dicitur execrabilis. in Io. 2.

Ad secundum dicendum, quod peccator non poſteſt med. to.
 piè orare, quaſi eius oratio ex habitu virtutis infor- 9.
 metur. Poſteſt tamen eius oratio eſſe pia, quantum ad
 hoc quod petit aliquid ad pietatem pertinens: ſicut In cor. a.
 ille qui non habet habitum iuſtitiae, poſteſt aliquid iu- oratio non fit meritoria, poſteſt tamen eſſe impeſta- & q. 10.
 fium veile, ut ex ſupradictis patet *. Et quamvis eius oratio non fit meritoria, poſteſt tamen eſſe impeſta- ar. 4. &
 tua: quia meritum innititur iuſtitiae, ſed imperatio ar. 58. ar.
 innititur gratiæ. q. 58. ar.

Ad tertium dicendum, quod ſicut diquum eſt †, 1. ad 3.
 oratio Dominica profertur ex persona cōmuni totius far. 7. ad
 Ecclesiæ. Et ideò ſi aliquis nolens dimittere debita L.

pro-

320 QVÆST. LXXXIII ART.XVII.
proximo, dicat orationem Dominicam, non men-
tetur: quamuis hoc quid dicit, non sit verum quan-
tum ad suam personam: est enim verum, quantum ad
personam Ecclesiæ, extra quam est, merito: & ideo
fructu orationis caret. Quandoque tamen aliqui pec-
catores parati sunt debitoribus suis dimittere; &
ideo ipsi orantes exaudiuntur, secundum illud Eccl.
28. Relinque proximo tuo nocenti te: & tunc depre-
cantib; peccata soluentur.

A R T I C . X V I I .

Vtrum conuenienter dicantur esse orationis par-
tes, Obscerationes, Orationes, Postulatio-
nes, & Gratiarum actiones?

454

4. d. 15. q.

4. a. 2. Et

Phi. 4. co.

3. v. 1. e-

.. 2. cor.

1. v. 2.

arigen.

hom. vit

in Mat.

et multi

remotè

ante me-

dii. 10. 3.

¶ li. 3. de

fid. c. 24.

¶ 2 Præterea, Oratio + secundum Damascenus,

est petitio decentium à Deo.

Inconuenienter ergo

orationes contra postulationes dividuntur.

¶ 3 Præterea, Gratiarum actiones pertinent ad

præterita, alia vero ad futura. Sed præterita sunt

priora futuris.

Inconuenienter ergo gratiarum actio-

nes post alia ponuntur.

In contrarium est auctoritas Apostoli primæ ad
Timoth. 2.

RESPONDEO dicendum, quod ad orationem
tria requiruntur. Quorum primum est, ut orans acce-
dat ad Deum quem orat. quod significatur nomine
Orationis: quia oratio est ascensus intellectus in
Deum. Secundò requiritur petitio, quæ signifi-
catur nomine Postulationis, sive petitio proponatur de-
terminata, quod quidam nominant propriè postula-
tio-